

ماہنامہ سرفیانیان

سایت کانون بازنشستگان به نشانی زیر معرفی می‌گردد:
www.kbvd.ir

پیران سخن به تجربه گویند کفتمت
هان ای پسر که پیر شوی، پند گوش کن

حافظ

شماره ۸۰ - خرداد ۱۳۹۵ کانون بازنشستگان وزارت امور اقتصادی و دارایی

فرارسیدن ماه مبارک رمضان
بر کلیه مسلمانان به ویژه
همکاران بازنشسته مبارک باد

کانون بازنشستگان

رمضان المبارک



دیدار اعضای هیئت مدیره با ریاست محترم امور مالیاتی



عصر روز سه شنبه مورخ بیست و یکم اردیبهشت جناب آقای دکتر تقوی نژاد، ریاست محترم کل سازمان امور مالیاتی کشور، هیئت مدیره کانون بازنشستگان و مدیرمسئول ماهنامه مستوفیان را به حضور پذیرفتند، از آنجائی که ساعتی از وقت اداری گذشته بود و افرادی از ارباب رجوع منتظر و پرسنل دفتر نیز فعالانه پاسخگو و در رفت

مالیاتی هستند.

وقتی که جناب آقای دکتر تقوی نژاد در مورد بازنشستگان صحبت می فرمودند احساس می شد که واقعا ایشان به رفع مشکلات بازنشستگان علاقمند هستند. ایشان پس از ابراز تمایل به حرکت در جهت رفاه، بازنشستگان اظهار داشتند: که ما روی سفره شما هستیم و پرچمی را که شما مردانه حداقل پس از سی سال به زمین گذاشتید ما اکنون بر دوش داریم و نیز فرمودند: بازنشستگان باید آنقدر در رفاه باشند که ترغیب شوند خاطره های خودشان را برای ما بنویسند و مطمئناً آن خاطرات چکیده سالها دانش و اندوخته تجربی را به همراه خود دارد و می تواند الگوی خوبی برای نسل امروز باشد. آنگاه خطاب به آقای جنتی معاون محترم توسعه مدیریت و منابع فرمودند که چنین روزی برای ما هم هست و لازم است نسبت به مسائلی که منع قانونی ندارد همکاری لازم داشته باشیم که ایشان هم با کمال حسن نیت قول همکاری دادند. جناب آقای تقوی نژاد اضافه نمودند که چنانچه نوشتن خاطرات خصوصاً کسانی که در سال های اخیر بازنشسته شده و یا می شوند متضمن صرف وقت قابل توجهی باشد بار مالی جبران اوقات اختصاص یافته قابل تامین است و اضافه نمودند که مطمئناً نگارش تجربیات و خاطرات و حتی پیشنهادات می تواند مورد استفاده شاغلین باشد.

هیئت مدیره از ایشان با وجود آن همه مشغله کاری که وقتی را در رابطه با بازنشستگان وزارت متبوع اختصاص دادند، سپاسگزار است.

گزارش از: زین العابدین بهرامی - مدیر مسئول

و آمد بودند آقای فرنام رییس هیئت مدیره کانون بدون فوت وقت به موضوع جلسه پرداختند و گزارشی بطور شفاهی به اطلاع رساندند و با اشاره به دیگر تشکیلات وابسته به کانون مانند صندوق قرض الحسنه، شرکت خدمات و پشتیبانی، شرکت تعاونی مسکن در مورد خدماتی که پرسنل این شرکتها و کارکنان کانون در قبال مزد ناچیزی که دریافت می کنند گزارش جامعی ارائه دادند و به فلسفه وجودی کانون و با ذکر این توضیح که هیئت مدیره بدون دریافت حق الزحمه و بصورت افتخاری خدمات خود را ارائه می نمایند، اشاره کردند و تاکید داشتند که کانون در بسیاری موارد بجای وزارتخانه جوابگوی مسائل و مشکلات بازنشستگان است و گزارشی از وضعیت و تنگنای روزگار بازنشستگان ارائه دادند. آقای فرنام به اهمیت ضرورت نشریه خبری ماهنامه مستوفیان که در حال حاضر هر دوماه یکبار منتشر می شود اشاره کردند و نسبت به بار مالی آن که واقعا بر بودجه کانون سنگینی می کند تاکید داشتند که قرار شد بنحوی این امر مورد توجه قرار گیرد.

پس از پایان گزارش رییس هیئت مدیره کانون، جناب آقای تقوی نژاد که تا این لحظه سکوت فرموده بودند خواستار معرفی افراد حاضر در جلسه شدند که این امر توسط حاضرین با ذکر محل دوران خدمت پاسخ داده شد. آنگاه ایشان در مورد تعداد بازنشستگان کل به تفکیک سازمان امور مالیاتی و غیر امور مالیاتی سوال نمودند که در این مورد نیز توضیح داده شد که جمعا هفت هزار نفر از بازنشستگان عضو کانون هستند که کمتر از نصف آنان بازنشستگان بخش

ملاقات هیئت مدیره کانون با جناب آقای مهندس شرفشاهی معاونت محترم توسعه مدیریت و منابع وزارت متبوع

محترم اداری و پشتیبانی ملاقات و مذاکره شود که این امر توسط هیئت مدیره شرکت تعاونی و خدمات و پشتیبانی کانون بازنشستگان کتباً پیگیری که متأسفانه تاکنون نتیجه مطلوب حاصل نشده است. هیئت مدیره کانون وظیفه خود می‌داند از عنایت خاص ایشان در موارد گوناگون که به کارکنان کانون و نیز کلیه بازنشستگان ابراز داشته و می‌دارند، سپاسگزاری نماید.

هیئت مدیره

در ساعت ۲ بعدازظهر ۹۵/۲/۱۴ جناب آقای شرفشاهی معاون محترم وزیر امور اقتصادی و دارایی هیئت مدیره کانون را به حضور پذیرفتند. رئیس هیئت مدیره کانون ضمن تبریک نوروزی مسائل و مشکلات بازنشستگان وزارت متبوع را بازگو و درخواست‌های کانون را یک به یک مطرح که ایشان در کمال سعه صدر مطالب را پذیرفته و راهکارهایی ارائه دادند و در خصوص واگذاری مکان‌های سیاحتی و زیارتی به شرکت تعاونی بازنشستگان فرمودند: با جناب آقای سلمانی مدیر کل

اطلاعیه

برنامه‌ریزی و برگزاری جلسه مجمع عمومی سال ۱۳۹۵ ضمن ارائه مدارک خواسته شده نسبت به دریافت کارت عضویت خود سریعاً اقدام نمایند. هیئت مدیره جامعه مشاوران رسمی مالیاتی ایران

به اطلاع اعضاء محترم جامعه مشاوران رسمی مالیاتی ایران که فرم پذیرش عضویت موقت آنها صادر شده و تاکنون موفق به دریافت کارت عضویت خود نشده‌اند می‌رساند جهت انجام هماهنگی و

آگهی دعوت برای حضور در جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه کانون بازنشستگان وزارت امور اقتصادی و دارایی (نوبت دوم)

به اطلاع اعضاء محترم می‌رساند که چون در جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه (نوبت اول) کانون، حد نصاب لازم حاصل نگردیده لذا از اعضاء محترم دعوت می‌شود راس ساعت ۱۰ صبح روز سه‌شنبه مورخه ۹۵/۳/۲۵ در محل سالن مدرس واقع در کاخ وزارت دارایی با همراه داشتن کارت عضویت، حضور بهم رسانند.

دستور جلسه:

- ۱- گزارش هیئت مدیره و قرائت صورت‌های مالی عملکرد سال ۹۴
- ۲- گزارش بازرسان.
- ۳- تصویب تراز نامه و صورتهای مالی عملکرد ۹۴.
- ۴- انتخاب بازرسان اصلی و علی‌البدل.
- ۵- انتخاب روزنامه کثیرالانتشار جهت درج آگهی‌ها و دعوت نامه‌های کانون.
- ۶- سایر موارد.

هیئت مدیره

دیگه چه خبر؟

ضمن مشروحه زیر غیر موجه بودن چنین اقداماتی به صندوق گوشزد گردید:



* اگر بپرسید دیگه چه خبر باید بگویم که متأسفانه هیات عمومی دیوان عدالت اداری بموجب دادنامه‌های شماره (۱۲۱۷-۱۲۱۸-۱۲۱۹-۱۲۲۰) مورخ ۹۴/۱۱/۲۹ کلیه آراء صادره قبلی هیات عمومی دیوان در مورد افزایش حقوق بازنشستگی متناسب با نرخ تورم را نقض نموده است که به اعتقاد نگارنده اقدامی کاملاً نادر و مصلحتی می‌باشد.

به امید خبرهای بهتر تا شماره آینده - فرنام

دومین یکشنبه اردیبهشت ماه نیز طبق روال گذشته مدیران کانون‌های بازنشستگان کشوری گردهمایی ماهانه خود را در محل سالن اجتماعات صندوق بازنشستگی کشوری برگزار نمودند.

توضیح داده شد که چند نفر از مدیران در فروردین ماه با تعدادی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی و بعضی روسای کمیسیون‌ها ملاقاتی داشته و ضمن انتقاد از عدم اقدامات موثر توسط مجلسیان نسبت به تامین حقوق حقه بازنشستگان نسخه‌ای از طرح پیشنهادی برای اصلاح قانون خدمات کشوری در اختیار نمایندگان مذکور که جزو منتخبین جدید نیز می‌باشند، قرار گرفت.

قرار شد نسخه‌ای از طرح اصلاح قانون خدمات کشوری در اختیار آقای دکتر اسلامیان ریاست صندوق بازنشستگی جهت پیگیری قرار گیرد.

اقدام اخیر صندوق در مورد موافقت با سقف بیمه عمر به مبلغ پنج میلیون تومان مورد بحث و مذاکره قرار گرفت و قرار شد در جهت افزایش سقف مذکور با صندوق مکاتبه شود.

پیرامون اقدامات صندوق بازنشستگی در مورد ایجاد شورایی عالی کانون‌های استان‌ها مذاکره و نهایتاً

تسهیلات تعاونی مصرف

جناب آقای افراشته مدیرعامل شرکت تعاونی مصرف وزارت امور اقتصادی برای اطلاع اعضای محترم کانون بازنشستگان وزارت متبوع، اعلام داشته‌اند:

با عنایت به قرارداد فی‌مابین شرکت سهامی بیمه البرز و تعاونی مصرف وزارت امور اقتصادی و دارایی خدمات زیر به کلیه پرسنل شاغل و بازنشسته وزارت امور اقتصادی و دارایی و سازمان امور مالیاتی در محل تعاونی مصرف ارایه می‌گردد:

۱- بیمه شخص ثالث

الف- در صورت پرداخت نقدی ۱۵٪ تخفیف اعمال می‌گردد.

ب- در صورت پرداخت به صورت اقساطی ۱۰٪ تخفیف و با شرایط ۳۰٪ نقد و مابقی طی ۶ قسط

متوالی و مساوی

۲- حق بیمه بدنه اتومبیل ۲۵٪ تخفیف ۲۰٪ نقد بقیه در ۹ قسط در صورت نقدی ۱۰٪ تخفیف اضافی

بصورت کسر از حقوق و یا با ارائه چک‌های تقسیط

کمی با دولت الکترونیک آشنا شویم

برگرفته از آئین نامه اجرایی تحقق دولت الکترونیک

- کارگزاری بیمه‌ها
- دفاتر خدمات الکترونیک شهر
- دفاتر خدمات الکترونیک قضا
- بانکداری الکترونیک

با اخذ مجوز از مراجع ذیربط و ذیصلاح تاسیس گردیدند که دولت‌ها حمایت همه جانبه‌ای از این درگاه‌ها بعمل می‌آورند زیرا یکی از راه‌های مناسب ایجاد اشتغال و کاهش نرخ بیکاری بکارگیری نیروی انسانی در این درگاه‌ها جهت ارائه خدمات به مردم می‌باشد.

اما برآستی با گذشت قریب به دو دهه از اجرای این تصمیم، چند درصد از اهداف دولت الکترونیک تحقق یافت؟

البته بسیاری اتفاق افتاد که افراد با تحمل مشقات، صرف هزینه، صرف وقت و انجام سفرهای روزانه دورن شهری و حتی برون شهری خصوصاً روستانشینان عزیز خود را به عوامل اجرائی دولت الکترونیک می‌رسانند که خدمتی را دریافت کنند ولی پاسخ می‌شنوند که سیستم قطع شده است و یا اشکال دیگری وجود دارد. باید حداقل دو ساعت منتظر بمانید که مجدداً سیستم وصل گردد! آری بهمین سادگی!

این اتفاق یعنی مردم با درگاه‌های در بسته و سامانه‌های بی سامان مواجه می‌شوند! نهایتاً به امید روزی که هر فرد و یا خانوار ایرانی یک دستگاه رایانه در منزل داشته باشد و با آموزشی که از طریق رسانه ملی خواهد دید بتواند بسیاری از امور روزمره خود را شخصاً انجام دهد تا بدین ترتیب اهداف بلند و متعالی دولت الکترونیک تحقق یابد. انشا..

محمود نام‌آور

«به منظور دستیابی به اطلاعات دقیق و بهنگام در بخش‌های مختلف اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی از طریق اتوماسیون فعالیت‌ها، تسریع در اجرای امور، بهبود ارائه خدمات به مردم با حداکثر نظم و دقت و افزایش کیفیت و ارائه خدمات غیر حضوری، کاهش هزینه‌ها، افزایش کارآئی و اثر بخشی در بخش‌های مختلف، ایجاد گردش سریع و صحیح اطلاعات بین دستگاه‌های اجرائی در راستای تحقق «دولت الکترونیک» تصویب شد.

از نتایج مورد انتظار از دولت الکترونیک افزایش رضایتمندی مردم، صرفه‌جویی در وقت و هزینه‌ها، کاهش فساد اداری و ایجاد سرعت در امور روزمره مردم می‌باشد.

دولت الکترونیک وظیفه اطلاع رسانی در ۲۴ ساعت شبانه روز، ۷ روز هفته، ۱۲ ماه سال را برعهده دارد.

دولت الکترونیک با استفاده از فناوری اطلاعات و ارتباطات جهت بهبود کارآئی، شفافیت اطلاعات، مبادلات پولی در درون دولت، بین دولت و سازمان‌های تابع آن، بین دولت و شهروندان، بین دولت و بخش خصوصی و نهادهای حکومتی مبادرت می‌نماید.

دولت الکترونیک را بدلیل ارائه خدمات بر خط (online) دولت غیرمتمرکز نیز می‌توان نامید.

مشتریان دولت الکترونیک همه افراد کشور هستند حتی ما بازنشستگان.

در سال‌های اخیر به منظور استقرار نظام دولت الکترونیک، دولت‌ها اقدامات جدی نمودند که بهمین دلیل درگاه‌ها و سامانه‌های متعددی مانند:

دفاتر پیشخوان دولت و بخش عمومی غیر دولتی، خدمات مخابرات و ارتباطات، پست، پست بانک، آب و برق و تلفن، خدمات شهری.

- ثبت احوال

- پلیس +۱۰

اطلاعیه

پیرو اطلاعیه قبلی به آگاهی اعضای محترم می‌رساند که حداکثر زمان پذیرش مدارک پزشکی سال ۱۳۹۴ فقط تا پایان خرداد ماه سال جاری می‌باشد که قابل تمدید نیست.

کانون بازنشستگان

آنچه بازنشستگان و موظفین باید بدانند

می‌بایست حق بیمه بر مبنای حق بیمه تبعی ۳ که بر اساس ضوابط سال ۹۴ مبلغ ۳۳۰۰۰۰ ریال است پرداخت نمایند. (و یا اینکه راساً به دفاتر پیشخوان دولت مراجعه و از طرح بیمه سلامت همگانی که رایگان نیز می‌باشد، برخوردار شوند).

نکته: در صورت عدم ابطال دفترچه بیمه فرزندان که از شمول بیمه تبعی یک خارج شده‌اند سازمان بیمه سلامت، جریمه مدت زمانی که به طور غیر قانونی از دفترچه بیمه استفاده شده است را از بازنشسته مطالبه می‌کند.

۴- بازنشسته محترم کمک هزینه عائله‌مندی و اولاد به کارمند مرد شاغل و بازنشسته و وظیفه‌بگیر به شرط دارا بودن همسر و کمک هزینه اولاد برای فرزندان تا پایان ۲۵ سالگی (به شرط ادامه تحصیل و غیر شاغل بودن) و فرزندان اناث تا زمان ازدواج پرداخت می‌شود. لذا لازم است با از دست دادن شرایط عائله‌مندی و حق اولاد به منظور جلوگیری از ایجاد بدهی اضافه پرداختی، مراتب را به اداره بازنشستگان اطلاع دهند. همچنین در صورت ازدواج هر یک از فرزندان با تکمیل مدارک مثبت از کمک هزینه ازدواج و در صورت فوت آنها از کمک هزینه فوت برخوردار می‌شوند.

۵- هر فرد بازنشسته می‌تواند به طور اختیاری خود و افراد تحت تکفلش را به شرط دارا بودن دفترچه بیمه پایه (اصلی و تبعی یک) بیمه تکمیلی نماید و همچنین موظفین فقط می‌توانند برای خود (بیمه شده اصلی) بیمه تکمیلی اختیار نمایند.

۶- لازم بذکر است فرزندان ذکور و اناث که در شروع قرارداد مشمول بیمه شده‌اند از تاریخ از دست دادن شرایط تبعی یک (فرزند ذکور تا پایان ۲۲ سالگی و در صورت ادامه تحصیل با ارائه گواهی اشتغال به تحصیل تا پایان ۲۵ سالگی و در مورد دانشجویان مقطع دکترا تا پایان ۲۶ سالگی و فرزندان اناث به شرط نداشتن شوهر و شغل) پوشش بیمه ای آنان قطع می‌شود

۷- کلیه بیمه شدگانی که طبق قرارداد فعلی تا تاریخ ۹۵/۵/۳۱ بیمه تکمیلی می‌باشند در قرارداد

مطالب زیر جهت اطلاع و استفاده بازنشستگان وزارت متبوع توسط جناب آقای کشاورزبان (رئیس اداره بازنشستگان اداره کل امور مالی) تهیه شده که ضمن تشکر از ایشان امید است نمونه ای باشد برای سایر مسئولین در جهت آگاهی بیشتر مراجعین و مطمئناً در جهت حذف رفت و آمدهای غیر ضروری.

کانون بازنشستگان

مطالبی که بازنشستگان و موظفین می‌بایست بدان توجه فرمایند:

۱- به منظور اطلاع رسانی و تکریم ارباب رجوع لطفاً با شماره تلفن‌های داخلی (۲۹۱۲-۲۵۰۳-۲۸۷۵-۲۸۶۰-۲۲۹۵-۲۲۹۴-۲۷۱۵) تماس گرفته و شماره تلفن ثابت و همراه خود را به همکاران ما اعلام فرمایند.

۲- جهت دریافت فیش حقوق خود می‌توانند از طریق اداره بازنشستگان اداره کل امور مالی و یا مراجعه به سایت www.cspf.ir صندوق بازنشستگی کشور در قسمت مشاهده فیش حقوق با وارد کردن اطلاعات شماره دفتر کل، شماره کد ملی و شماره حساب اقدام نمایند. همچنین اطلاعات بیمه تکمیلی و کارت شناسایی، نتایج وام ضروری و... نیز در همین سایت قابل مشاهده است.

۳- فرزندان ذکور بازنشستگان تا پایان ۲۲ سالگی و در صورت ادامه تحصیل تا پایان ۲۵ سالگی و نیز فرزندان اناث تا زمان ازدواج و یا اشتغال بکار تبعی یک محسوب می‌شوند (حق بیمه تبعی یک و اصلی) بیمه سلامت برای دفترچه درمانی به ماخذ ۱,۷ درصد حقوق کسر می‌شود) لذا لازم است با خروج فرزندان از شمول بیمه تبعی یک با مراجعه به اداره کل امور اداری و پشتیبانی و دریافت فرم ابطال بیمه و رجوع به دفاتر پیشخوان دولت نسبت به ابطال بیمه تبعی یک و همچنین ابطال دفترچه درمانی با مدارک لازم جهت حذف بیمه تکمیلی به شعب شرکت آتیه سازان حافظ اقدام نمایند. در صورت تمایل به استمرار پوشش بیمه ای فرزندان مورد بحث



روحیه دارند.

هیئت مدیره کانون بازنشستگان مرکز از شما به پاس رعایت اصول مدیریت و نوع دوستی سپاسگزار است.

استان ایلام

جناب آقای دکتر سایه میری مدیر کل محترم امور اقتصادی و دارایی استان ایلام، از اینکه اعیاد و جشن ها را مغتنم دانسته و ضمن دعوت از همکاران محترم شاغل، همکاران دیروز را فراموش نفرموده اید موجب امتنان است، یقیناً ایراد بیانات شما پیرامون کاستی‌های روزگار بازنشستگی روحیه بازنشستگان را تسکین می‌بخشد، از دیگر ضروریات که شما بخوبی رعایت فرمودید دعوت از هنرمندان و طنزپردازان است زیرا بخصوص جامعه بازنشسته شدیداً نیاز به تقویت

استان چهارمحال و بختیاری

نیز به آنان تقدیم نمودند. عنایت اداره کل یاد شده، مایه خرسندی بازنشستگان استان و امتنان کانون بازنشستگان مرکز می‌باشد.

طبق گزارش کانون بازنشستگان شعبه شهرکرد، جناب آقای بهمنی مدیر کل محترم امور مالیاتی استان چهارمحال و بختیاری ضمن ابلاغ تبریک عید نوروز به بازنشستگان مالیاتی استان، هدایایی

آنچه بازنشستگان و موظفین باید بدانند

۹- فرزندان بیمه شده از کارافتاده و معلول و همچنین نوادگان علیل و ناقص العضو تحت تکفل بیمه شده اصلی با ارائه کارت بهزیستی یا گواهی پزشکی قانونی بدون رعایت شرایط تبعی یک، می‌توانند بیمه تکمیلی شوند.

۱۰- همچنین نوادگانی که پدرشان در قید حیات نبوده و از طریق مراجع ذیصلاح تحت تکفل بازنشسته می‌باشند میتوانند بیمه تکمیلی شوند.

۱۱- شوهر علیل و از کارافتاده و نیز فرزندان زن بازنشسته فاقد همسر با ارائه دفترچه بیمه پایه و با مدارک مستند از سوی مراجع ذیصلاح مبنی بر تحت تکفل بودن شوهر میتوانند بیمه تکمیلی شوند

۱۲- پدر و مادر بازنشستگان و از کارافتادگان (زن و مرد) با ارائه مدارک مستند از سوی مراجع ذیصلاح مبنی بر تحت تکفل بودن میتوانند بیمه تکمیلی شوند.

تهیه شده توسط آقای کشاورز رییس محترم امور بازنشستگان دیپچسایی و اداره کل امور مالی

جدید سال ۹۵ نیز کماکان مشمول بیمه تکمیلی درمان می‌باشند. این افراد می‌توانند با مراجعه به سامانه بیمه تکمیلی درمان صندوق بازنشستگی کشوری به نشانی www.cspf.ir نام خود و افراد تحت تکفل را مشاهده کنند. لذا دقت داشته باشند قبل از انجام هرگونه هزینه درمانی از وضعیت بیمه تکمیلی خود و افراد تحت تکفل اطلاع حاصل نمایند ضمناً در صورت تمایل به انصراف کلی و برقراری اولیه (قبلاً بیمه تکمیلی نبوده اند) می‌بایست در مرداد ماه سال ۹۵ (قبل از شروع قرارداد جدید از ۹۵/۶/۱ تا ۹۶/۵/۳۱) به اداره بازنشستگان اداره کل امور مالی مراجعه و یا با شماره تلفن های مندرج در بند یک تماس حاصل فرمایند.

۸- بازنشستگان برای حذف نام افراد تحت تکفل خود که شرایط مشمول بیمه تکمیلی را از دست داده اند و نیز تحت پوشش قرارداد افراد تحت تکفل خود با دردست داشتن کارت ملی، شناسنامه و دفترچه خدمات درمانی آنها به شعب شرکت آتیه سازان حافظ مراجعه نمایند

رهبر معظم انقلاب: بیمار جز رنج بیماری دغدغه و رنج دیگری نداشته باشد

محمود نام آور

تطابق برخی پرداختها با تعرفه‌های بیمه‌گران که همواره با زیرکی تمام این امر را یک کار تجاری محض می‌دانند. بالاخره مبلغی به بیمار می‌پردازند که وی اکنون باید از محل این وجوه ناچیز وام‌های دریافتی مسترد نماید.

بیاد دارم یک بار رهبر عظیم‌الشان انقلاب فرمودند «بیمار جز رنج بیماری دغدغه و رنج دیگری نداشته باشد». اکنون که در دولت تدبیر و امید جناب آقای دکتر قاضی‌زاده هاشمی وزیر محبوب و مردمی بهداشت، درمان و آموزش پزشکی تلاش بسیار ارزشمندی در جهت تامین سلامت و کاهش هزینه‌های بهداشت و درمان مردم شریف ایران اسلامی بعمل آورده‌اند از جناب آقای دکتر اسلامیان ریاست محترم صندوق بازنشستگی کشوری، استدعا و انتظار داریم در خصوص مشکلات فوق‌الاشاره از زندگی جامعه بازنشستگان که توانایی جسمی، روحی و مالی و تحمل این بروکراسی را ندارند، چاره اندیشی اساسی و عملی اندیشیده شود و تمهیداتی فراهم آورند تا رهنمود مقام معظم رهبری بمنصه عمل درآید و این هزار توی موجود به راه مستقیم و نزدیک بدل شود. شرح حال ما بازنشستگان این است؛ «اگر دردم یکی بودی چه بودی؟»

انسان وقتی بیمار می‌شود، غیر از درد و رنج ناشی از بیماری صدها دغدغه دیگر وجود وی را تسخیر می‌کند. اینکه بیماری من چیست؟ برای تشخیص و درمان به کدام پزشک و یا بیمارستان باید مراجعه کنم؟ درمان من چه مدت طول می‌کشد؟ اصولاً قابل درمان هست یا خیر؟ چه کسی بمن کمک و راهنمایی می‌کند؟ چقدر هزینه دارد؟ هزینه را از کجا تامین کنم و از این قبیل آشفتگی‌های فکری و روحی که خود به درد و رنج بیمار می‌افزاید.

بالاخره بیمار عزم خود را جزم و احتمالاً با اخذ وام از اقوام و خویشان به معالجه خود اقدام می‌نماید. اما بلافاصله پس از ترخیص از بیمارستان دغدغه تازه‌ای فکر او را احاطه می‌کند که با توجه به مدارکی که بدست او دادند، چگونه از هزار توی بیمه‌ها عبور کند تا بتواند بخشی از هزینه‌های پرداختی را وصول کند. به ناچار با چندین سفر پی در پی روزانه درون شهری بمنظور مراجعه به کارگزاری‌های بیمه‌ها، صرف وقت، صرف هزینه ایاب و ذهاب، تحمل سرما و گرما، پرداخت هزینه‌های فتوکپی از مدارک، پرداخت حق‌الزحمه کارگزاری در صورت بدون عیب و نقص بودن مدارک پس از دو یا سه ماه در نوبت ماندن به دلیل بالا بودن تعرفه‌های پزشکی و عدم

در دل بازنشستگان

روزنامه ایران در تاریخ ۹۵/۳/۹ ضمن شرحی تحت عنوان «بازنشستگان چشم انتظار ترمیم حقوق» به دغدغه‌ها و خواسته‌های برحق بازنشستگان پرداخته و به نکاتی چون:

- افزایش هزینه‌های زندگی و کافی نبودن حقوق.
- تلاش برای ورود به بازار کار بجای استراحت دوران بازنشستگی.
- حقوق فعلی برای حداقل معیشت کافی نیست و ترمیم حقوق در حد خط فقر.
- درخواست برابری حقوق بازنشستگان قبل از سال ۸۶ با بازنشستگان فعلی.
- نتیجه عدم توجه به ترمیم منطقی حقوق، افزایش هزینه‌های درمان و تحمیل آن به اقتصاد کشور.

نویسنده در این مقاله خصوصاً به بازنشستگان وزارت آموزش و پرورش اشاره نموده است.

کانون بازنشستگان

استان اردبیل

براساس گزارش کانون بازنشستگان شعبه اردبیل، جناب آقای مظفری مدیر کل محترم امور اقتصادی و دارایی استان، مراسم و برنامه شایسته‌ای را در هتل لاله سرعین در ایام مبارک دهه فجر ۹۴ برای تجلیل از بازنشستگان غیرمالیاتی تدارک دیدند و با دعوت از تمامی بازنشستگان و خانواده آنان برای صرف شام، به همکاران بازنشسته لوح تقدیر و هدایای ارزنده‌ای تقدیم کردند.

کانون بازنشستگان مرکز، فرصت را غنیمت می‌داند از جناب آقای مظفری سپاسگزاری می‌نماید.

نامه‌ای به وزیر

خانواده‌های آنان از مرز ناداری و ناچاری گذشته و با کلمه «شرم آور» عجین گشته است؟ و آیا این امر وجدان جنابعالی و هیئت دولت و ریاست جمهور ارجمند را به درد نمی‌آورد؟

جناب وزیر شما تنها امید ما بازنشسته‌های وزارت متبوع هستید. به ریاست محترم جمهور نازنین بفرمایید که بازنشسته‌ها در چه شرایطی زندگی می‌کنند و اگر امکان افزایش استحقاق حقوق بازنشسته‌ها ممکن نیست لااقل در موارد زیر تصمیمات عاجل صورت دهید.

- سقف کمک هزینه درمان افزایش یابد.

- سقف کمک هزینه ازدواج فرزندان بازنشسته و فوت بازنشستگان افزایش یابد.

- با اهداء بن ارزاق جهت تهیه مایحتاج به بازنشسته‌ها یاری داده شود.

- جهت پیشگیری از افسردگی روز افزون بازنشسته‌ها کمک هزینه سفر آنان افزایش یابد.

- در مورد استخدام فرزندان کارکنان بازنشسته در این وزارتخانه اوامر لازم صادر گردد.

آقای مترجمی رییس کانون بازنشستگان شعبه زنجان طی نامه‌ای به‌عنوان مقام عالی وزارت چنین نوشته‌اند: «جناب آقای دکتر طیب نیا، وزیر محترم امور اقتصادی و دارایی، بی شک استحضار دارید که قشر فرهیخته بازنشسته از مبلغین و موافقین دولت فخیم جناب روحانی بوده و از هیچ فداکاری و شکیبایی در راه تثبیت و اجرای برنامه‌های دولت فروگذار نکرده است.

اما زندگی با تمام دشواری‌ها و قساوت‌های خود، بازنشسته‌ها را مورد هدف قرار داده است و این انسان‌های شریف، کهنسال و با تجربه و بزرگوار روز به روز بیشتر در منگنه بیشتری گرفتار و تن و جانشان فشره می‌شود و چون با خود عهد کرده اند که حامی روحانی نازنین باشند لذا سختی‌های خرد کننده را به جان می‌خرند و دم بر نمی‌آورند. اما آیا ریاست جمهور عزیز و دولت گرمی و شما وزیر محترم نیز این دین بزرگ را احساس می‌کنید؟ اگر چنین است پس چرا اقدامی نمی‌کنید؟ چرا نوجهی نمی‌شود که زندگی بازنشسته‌ها و

استمرار خوشحالی

فرزند جویای نام خود چشم به عقربه‌های ساعت دوخته بود و جناب آقای دکتر امیر حشمتی فر نیز با تلاش شبانه روزی این چنین دست‌آورد گرانبهائی را به خانواده و میهن اسلامی پیش کش فرمودند و چه زیبا به این چند بیت از یک قطعه سنایی عارف و شاعر قرن ششم معنا بخشیدند:

سال‌ها باید که تا یک کودکی از روی طبع

عالمی دانا شود یا شاعری شیرین سخن

عمرها باید که تا یک سنگ خارا ز آفتاب

لعل گردد در بدخشان یا عقیق اندر یمن

قرن‌ها باید که تا از لطف حق پیدا شود

با یزیدی در خراسان یا اویسی در قرن

همکار ارجمند جناب آقای محمد

علی حشمتی فر بازنشسته محترم

وزارت امور اقتصادی و دارایی، ضمن

ابراز خرسندی و خوشوقتی هیئت

مدیره کانون و ماهنامه مستوفیان،

توفیق قبولی فرزند برومندتان آقای

امیر حشمتی فر را در دوره دکتر در رشته مهندسی

عمران دانشگاه صنعتی شریف با رتبه چهارم کشور

به شما و خانواده محترم تبریک می‌گوئیم. بی شک

در تحقق این توفیق بی نظیر یکایک اعضای خانواده

دست در دست هم داده و به نوعی نقش آفرینی

داشته‌اند بخصوص مادر گرمی که در برقراری آرامش

محیط خانه و چه تا پاسی از شب‌ها پا به پای



بدینوسیله از خدمات و توجهات جناب آقای سیدکاشانی (معاونت محترم اداره کل امور مالیاتی استان گلستان) نسبت به همکاران بازنشسته که اخیراً خود نیز به افتخار بازنشستگی نائل آمده‌اند صمیمانه تشکر می‌نماید.

هیئت مدیره کانون

شعری از محمدرضا شفیعی کدکنی

اکنون میان شاعر و فرزند و همسرش
پیوند بر قرار نیاری به چون و چند
زیب کزین ترقی معکوس در زمان
از بهر چشم زخم، بر آتش نهی سپند!
کاین گونه ناتوان شدی اندر لباس نثر
بی قرب تر ز پشگل گاوان و گوسپند
جیغ بنفش آمد و گوش زمانه را
آکند از مزخرف و آزد زین گزند
جای بهار و ایرج و پروین جاودان
جای فروغ و سهراب؛ امید ارجمند،
بگرفت یافه های گروهی گزافه گوی
کلپتره های* جمعی در جهل خود به بند
آبشخور تو بود، همواره ضمیر خلق
از روزگار گاهان وز روزگار زند
واکنون سخنورانت یک سطر خویش را
در یاد خود ندارند از زهر تا به قند
در حیرتم ز خاتمه شومت ای عزیز
ای شعر پارسی که بدین روزت اوفکند؟!*

*سخنان بیهوده و زبون و بی معنی را گویند

ای شعر پارسی که بدین روزت اوفکند
کاندر تو کس نظر نکند جز به ریشخند
ای خفته خوار بر ورق روزنامه ها
زار و زبون، ذلیل و زمینگیر و مستمند
نه شور و حال و عاطفه، نه جادوی کلام
نی رمزی از زمانه و نی پاره ای ز پند
نه رقص واژه ها، نه سماع خوش حروف
نه پیچ و تاب معنی، بر لفظ چون سمند
یا رب کجا شد آن فر و فرمانروایی ات
از ناف نیل تا لبه رود هیرمند
یا رب چه بود آنکه دل شرق می تپید
با هر سرود دلکشت، از دجله تا زرنند
فردوسی ات به صخره ستوار واژه ها
معمار باستانی آن کاخ سربلند
ملاح چین، سروده سعدی، ترانه داشت
آواز برکشیده بر آن نیلگون پرند
روزی که پایکوبان رومی فکنده بود
صید ستارگان را در کهکشان کمند
از شوق هر سروده حافظ به ملک فارس
نبض زمانه می زد، از روم تا خجند
فرسنگ های فاصله، از مصر تا به چین
کوتاه شدی به معجز یک مصرع بلند

مناظره‌ای برای هیچ!

منوچهر مکرّم

آن جا که دو چشم توبه کارست
در علم و عمل نه این قرار است
جراج به تیغ درد کاهد
ارزاق چنین علاج خواهد
دانی که گرانی و تورم
باری است گران به دوش مردم
آری که چنین بود حکایت
گوئیم که باقی بقایت
بالاتر از این هست حالا
هرگز نرود به نرخ بالا

حالا تو بگو چرا چنین است
چاره چه بود ورم از دست
فرهیخته مردش این چنین گفت
در سخن اش بدین؟
فرق است میان نرخ و آمار
در علم و عمل دوگانه شد کار
اما به عمل چنین نباشد
حاصل، عرق جبین نباشد
جایی که ورم کند گرانی
ارزاق رود به نرخ ثانی

پرسید زنی ز شوهر خویش
ای صاحب علم دانش اندیش
استاد بزرگ علم و آمار
در دانش اقتصاد پر بار
دانی که ورم به چشم دارم
دائم به طبیب گشته کارم
او گفت که چاره اش به تیغ است
باید که به تیغ میبرم دست
تا آن که ورم زوده گردد
بینا شوم و فراری از دزد

یادمان در گذشتگان

با نهایت تأسف و تأثر درگذشت همکار گرامی جناب آقای علی علی محمدی را تسلیت گفته از خداوند متعال برای آن مرحوم طلب آمرزش و برای خانواده محترم صبر و شکیبایی آرزو می نماییم.

همکاران گرامی آقایان لطفاله و محمد عباس فشمی، با کمال تأسف درگذشت برادر محترم را تسلیت گفته ضمن طلب مغفرت برای آن مرحوم، برای خانواده محترم صبر و شکیبایی مسئلت داریم.

با نهایت تأسف و تأثر درگذشت همکار گرامی سرکار حاجیه خانم رقیه (زهرة) بیگلری را تسلیت گفته از خداوند متعال برای آن مرحومه طلب آمرزش و برای خانواده محترم صبر و شکیبایی آرزو می نماییم.

همکار محترم سرکار خانم شهربانو دژم فکر، با کمال تأسف درگذشت همسر گرامی جناب آقای فصیحی یزدی از همکاران بازنشسته را تسلیت گفته ضمن طلب مغفرت برای آن مرحوم، برای خانواده محترم صبر و شکیبایی مسئلت داریم.

همکار محترم سرکار خانم تاج گوهر خداداد کوچکی، با کمال تأسف درگذشت همسر گرامی را تسلیت گفته ضمن طلب مغفرت برای آن مرحوم، برای خانواده محترم صبر و شکیبایی مسئلت داریم.

همکاران گرامی سرکار خانمها قدسیه و حوریه تهرانی، با کمال تأسف درگذشت خواهر مکرمه را تسلیت گفته ضمن طلب مغفرت برای آن مرحومه، برای خانواده محترم صبر و شکیبایی مسئلت داریم.

همکار محترم سرکار خانم فاطمه علیپور، با کمال تأسف درگذشت برادر (جانباز) گرامی را تسلیت گفته ضمن طلب مغفرت برای آن مرحوم، برای خانواده محترم صبر و شکیبایی مسئلت داریم.

با نهایت تأسف و تأثر درگذشت همکار گرامی جناب آقای محمدنقی تقی پور لیل آبادی را تسلیت گفته از خداوند متعال برای آن مرحوم طلب آمرزش و برای خانواده محترم صبر و شکیبایی آرزو می نماییم.

همکار محترم جناب آقای منوچهر مکرم، با کمال تأسف درگذشت همکار گرامی جناب آقای علی کاظمی و برادر همسر جناب عالی را تسلیت گفته ضمن طلب مغفرت برای آن مرحوم، برای خانواده محترم صبر و شکیبایی مسئلت داریم.

همکار محترم جناب آقای محمود گردان، با کمال تأسف درگذشت همسر گرامی را تسلیت گفته ضمن طلب مغفرت برای آن مرحومه، برای خانواده محترم صبر و شکیبایی مسئلت داریم.

همکار گرامی سرکار خانم فاطمه (جمیله) خوشکام، با کمال تأسف درگذشت همسر محترم را تسلیت گفته ضمن طلب مغفرت برای آن مرحوم، برای خانواده محترم صبر و شکیبایی مسئلت داریم.

با نهایت تأسف و تأثر درگذشت همکار گرامی جناب آقای حاج محمد رضا مویدیان را تسلیت گفته از خداوند متعال برای آن مرحوم طلب آمرزش و برای خانواده محترم صبر و شکیبایی آرزو می نماییم.

با نهایت تأسف و تأثر درگذشت همکار گرامی جناب آقای سید منصور رادمنش را تسلیت گفته از خداوند متعال برای آن مرحوم طلب آمرزش و برای خانواده محترم صبر و شکیبایی آرزو می نماییم.

با نهایت تأسف و تأثر درگذشت همکار گرامی جناب آقای حسن صبحدل را تسلیت گفته از خداوند متعال برای آن مرحوم طلب آمرزش و برای خانواده محترم صبر و شکیبایی آرزو می نماییم.

با نهایت تأسف و تأثر درگذشت همکار گرامی جناب آقای بهمن احمدی را تسلیت گفته از خداوند متعال برای آن مرحوم طلب آمرزش و برای خانواده محترم صبر و شکیبایی آرزو می نماییم.

با نهایت تأسف و تأثر درگذشت همکار گرامی جناب آقای مجید برمکی را تسلیت گفته از خداوند متعال برای آن مرحوم طلب آمرزش و برای خانواده محترم صبر و شکیبایی آرزو می نماییم.

**خدای من! تعدادی از دوستان که رمضانهای قبل بین ما بودند، حالا نیستند،
آشیانه آنان را پر از نور بگردان.**

تراژدی و حماسه



نظر از همه عوامل و عناصری که باید در حماسه بکار رود، موسیقی و صحنه نیز از عوامل ضروری آن است و معتقد است کسی که بتواند در تراژدی داوری کند از عهده داوری در باره حماسه هم برمی آید.

حال با این مقدمات ببینیم رستم را که قهرمان یک افسانه منظوم حماسی است چگونه می توان به عنوان قهرمان تراژدی توجیه کرد. برای این مقصود داستان «رستم و سهراب» را مورد شرح قرار می دهیم. «رستم» در شاهنامه ابرمردی است که از لحاظ نیروی جسمی، خارق العاده و از لحاظ روحی بسیار نیرومند و دارای صفات و ملکاتی انسانی و با طبعی لطیف توأم با زیرکی و حیلگری و مکاری است، این پهلوان کلان سال و آزموده، این جهان پهلوان سرد و گرم چشیده نادانسته فرزند دلیندش را به دست خود به هلاکت می رساند. داستان رستم و سهراب یکی از مشهورترین و هیجان انگیزترین حوادث شاهنامه و از جالبترین و تکان دهندهترین داستانهای اساطیری جهان است. نخستین کسی که این داستان را ترجمه کرد «روکرت» شاعر و ایرانشناس آلمانی و پس از او تعدادی چند از ایرانشناسان برجسته مثل ادوارد بران این داستان را به زبانهای دیگر ترجمه کردند.

احمدعلی سرحدی

نخستین بار کسی که واژه «تراژدی» را بکار برد «برتلس Bertels ایران شناس معروف روس بوده است که در جشن هزاره فردوسی در سال ۱۳۱۳ در تهران خطابه‌ای تحت عنوان «منظور اساسی فردوسی» ایراد کرد و در آن گفت: تراژدی زندگانی فردوسی با تراژدی خود ملت ایران به هم آمیخته بود...»

فردوسی بزرگترین شاعر حماسه سرای فارسی و شاهنامه فخریم‌ترین منظومه حماسی ملی ما ایرانیان است. «حماسه» معمولاً به نوشته منظوم یا منظوم یا منظوم می شود که در آن داستانهای رزمی و پهلوانی و جنگها و دلاوریهای قهرمان ملی برای خواندن یا نقل کردن شرح داده شده باشد و به قول «کاله ریج» نخستین نوع شعر است که بشر ابداع کرده و اقوام باستانی در آغاز پیدایش، آن را برای توصیف احوال و اعمال قهرمانان خویش ساخته‌اند. ولی «تراژدی» یکی از انواع شعر درامی Dramatic است که به معنی مجسم ساختن و به فعل درآوردن داستان، در مقابل نقل کردن و بازگو کردن آن است و تاریخ پیدایش آن قرن‌ها بعد از پیدایش شعر حماسی بوده است. شاهنامه فردوسی در تاریخ چندین هزارساله ملی ما ایرانیان، در زمانی به وجود آمده که ملت ایران دوره‌های درخشانی از تمدن و فرهنگ و معرفت را پشت سر گذاشته بود. ارسطو در کتاب فن شعر («بوطیقا») این کتاب دو بار در ایران ترجمه شده است بار اول توسط استاد زرین کوب و بار دوم توسط استاد مجتبائی تراژدی را عالی‌ترین نوع شعر می‌داند. شاهنامه اگر چه به صورت نقلی سروده شده و نمی‌توان عنوان تراژدی به آن داد، لیکن مشحون به انواع صنایع تراژدی است و بدین لحاظ اصالت و معنویت آن در منتهی درجه کمال است. ارسطو تراژدی را دشوارتر از حماسه می‌داند، چون صرف

ستوفیان

صاحب امتیاز: کانون بازنشستگان وزارت امور اقتصادی و دارایی

تلفن کانون: ۳۳۹۶۷۳۰۵-۳۹۹۰۲۴۱۳

مدیرمسئول: زین العابدین بهرامی

تلفن: ۴۴۴۶۰۵۶۰

نشانی: خیابان ناصر خسرو- کاخ وزارت امور اقتصادی و دارایی

فاکس: ۰۲۱-۳۳۹۶۷۳۰۵